I, sayı 2, s. 221-225.

<sup>8</sup> *Hüküm*, Cevdet Dahiliye tasnifi, nr. 1409.

tir. Şehrin civarında çiftliklere sahip bulunup, zengindir. Kendisi Dergâh-ı muallam yeniçerileri odaları neferatından olup, ondokuzuncu bölükten idi. Daha sonra bölüğün emekdarlarından sayılmış ve Balıkesir'e gelmiştir. 1779 (1193) yılında, Karesi sancağına, bir mutasarrıf ile bir mütesellim tayin olunmuştur. Mutasarrıf olarak tayin olunan Abdullah Paşa, devlet tarafından sefere tayin olununca, onun yerine bakmak üzere Kanlı-zâde Halil Ağa 4 Aralık 1779 (25 Zilkade 1193) de mütesellimlik makamına getirildi.

Görülüyor ki, Kanlı-zâde Halil Ağa, gerek idarecilikte ve gerek serdarlıkta kabiliyetini isbat etmiş bulunmaktadır. Artık, Balıkesir ve civarında itibarı artmış, sevilen ve sayılan bir zat olmuştur. Sicil defterlerinin eksik olmasından mütevellit, bundan sonra, Halil Ağa ile irtibatı kaybediyoruz. Ancak karşımıza 1785 (1199) tarihli bir ferman ile çıkıyor. Son memuriyeti ile bu ferman arasında aşağı yukarı üç senelik bir zaman bulunmaktadır. Halil Ağa, bu zaman zarfında, belki mutad görevlerde bulundu. Onun belki de bu arada, serkeş bir hali görüldü ve devlet tarafından tedibi düşünülmüş, tehlikeli bir hal aldı. Fakat en kuvvetli ihtimal, Balıkesir'de âyanlık arzu edip servet kazanma temayülüdür. Zira civar vilâyetlerde, âyanlar hüküm sürüyor ve devlet kontrolü bir tarafa atılmış bulunuyordu.

Sicil defterindeki 1785 (1199) tarihli ferman sûreti, Kanlı-zâde'nin 1784 (1198) senesinden evvelki durumu hakkında bize bir ipucu vermektedir. Bundan evvel, isyan bayrağını çeken Halil Ağa'nın, tedibi için adam gönderilmiş ve Limni adasında kalebendlik ile cezalandırılması düşünülmüştü. Ancak, Halil Ağa pişmanlık duyup af dilemiş ve kurtulmuştu.